
 
5 kwietnia 2017 r. odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu Górnictwa i Energii, 

poświęcone zielonym certyfikatom w systemie wsparcia odnawialnych źródeł energii w Polsce.  

W posiedzeniu wzięli udział dyrektor Departamentu Energii Odnawialnej w Ministerstwie 

Energii Andrzej Kaźmierski, Główny Specjalista Maciej Kapalski, a także Dyrektor Departamentu 

Źródeł Odnawialnych w URE Katarzyna Szwed Lipińska. Szeroko reprezentowana była strona 

społeczna, obecne były m.in. organizacje zrzeszone w Polskiej Radzie Koordynacyjnej OZE, a 

także przedsiębiorcy, którzy w wyniku kryzysu systemu wsparcia znaleźli się w trudnej sytuacji. 

Posiedzenie prowadził Poseł Ireneusz Zyska.  

Stanowisko PRK OZE zaprezentował Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Małej Energetyki 

Wiatrowej Kamil Szydłowski. Głównym postulatem było kompleksowe rozwiązanie problemu 

nadpodaży zielonych certyfikatów poprzez zachowanie obowiązku umorzenia świadectw 

pochodzenia na poziomie 20 % w latach 2018 – 2020, a także wprowadzenie aukcji migracyjnej 

z systemu zielonych certyfikatów do systemu aukcyjnego przy założeniu zmian dot. kumulacji 

pomocy publicznej dla istniejących instalacji.  

Dyrektor Andrzej Kaźmierski w odpowiedzi zapewnił, że aukcje migracyjne są przewidziane w 

tegorocznych planach, jednak uwzględniają stabilne źródła energii, takie jak biogaz i woda. 

Przedstawiciel Ministerstwa zapewnił, że resort będzie dążył do wyprowadzenia do systemu 

aukcji jak największej liczby biogazowni. Istniejące instalacje wytwarzające energię z wiatru nie 

będą objęte aukcją migracyjną, której można spodziewać się pod koniec 2017 roku. W 

międzyczasie wprowadzone zostaną zmiany w kwestiach obliczania pomocy publicznej.  

Do propozycji odniosła się również Dyrektor Katarzyna Szwed – Lipińska podkreślając, że w 

ubiegłym roku Komisja Europejska dokonując analizy polskiego systemu zielonych certyfikatów 

już go zatwierdziła. Wszelkie zmiany w tym systemie będą więc musiały uwzględniać istniejący 

stan prawny i być ponownie rozpatrzone przez Komisję. Dyrektor Szwed – Lipińska 

zasugerowała, by wypracować realne rozwiązanie, które mogłoby pogodzić interesy różnych 

stron, uwzględniając przeszkody prawne.  

Kamil Szydłowski z PSEW zapewnił, że stanowisko wypracowane przez PRK OZE uwzględnia 

kwestie notyfikacji i akumulacji pomocy publicznej i jest efektem kompromisu znacznej części 

branży.  

 

 


